1.5 - Fica vedada a subcontratação de outras agências de propaganda para prestação de consultoria, 

visando a elaboração dos serviços fins previstos no item 1 do presente edital. 

2 – DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2.1 – O valor global estimado para gastos com os serviços objeto da presente concorrência é de 

R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), para um período de 12 (doze) meses. 

2.1.1 – A estimativa de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), constitui-se em 

mera previsão dimensionada, não estando a Prefeitura Municipal de SAO GONÇALO DO 

AMARANTE, obrigada a realizá-la em sua totalidade, e não cabendo à Contratada o direito de pleitear 

qualquer tipo de reparação pelo não uso do total da verba;

[...]

a) Nas hipóteses em que a certidão encaminhada for positiva, deve o licitante apresentar comprovante 

da homologação/deferimento pelo juízo competente do plano de recuperação judicial/extrajudicial em 

vigor.  

c) Comprovação de capital social mínimo ou de patrimônio líquido mínimo de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), correspondendo a 10% sobre o valor do contrato, de acordo com o 

seu último balanço patrimonial e demonstrações contábeis ou atendimento aos Índices de Liquidez e 

Endividamento previstos no item d.3 deste edital.  

d) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos dois últimos exercícios sociais, observada